



COMUNE DI PRATO

Determinazione n. **1628** del **23/06/2023**

Oggetto: Refezione scolastica: gara per la fornitura di verdura e frutta fresca tramite SDAPA (Sistema Dinamico di Acquisizione per le Pubbliche Amministrazioni) - Determina a contrarre ex. art. 192 TUEL e prenotazione impegni di spesa a valere sul bilancio pluriennale - CUI F84006890481202200011- CPV 15000000-8 - CIG 987800753F

Proponente:

Servizio Pubblica Istruzione e Sistema bibliotecario

Unità Operativa proponente:

Coordinamento amministrativo Pubblica Istruzione

Proposta di determinazione

n. 2023/615 del 29/05/2023

Firme:

- Servizio Pubblica Istruzione e Sistema bibliotecario



Il Dirigente

Vista la L. 296/2006, poi modificata dalla L. 94/2012, che prevede:

- all'art. 449 la possibilità per le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del dlgs n.165/2001 di ricorrere alle convenzioni della Consip S.p.A. per l'acquisto di beni e servizi, ovvero di utilizzarne i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti;
- all'art. 450 l'obbligo per le stesse amministrazioni pubbliche, di acquistare beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, attraverso il mercato elettronico della pubblica amministrazione.

Dal controllo effettuato sul sito web per gli acquisti della pubblica amministrazione www.acquistinretepa.it il Comune di Prato ha verificato l'esistenza della convenzione Consip per il bene/ servizio oggetto di acquisto e ha aderito alla seguente convenzione (inserire nome convenzione).

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui all'art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall'art.1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190;

Viste la D.C.C. n. 26 del 20/04/2023 con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento del DUP 2023-2025, e la D.C.C. n. 27 del 20/04/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati;

Vista la D.G.C. n. 131 del 27/04/2023 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2023-2025, con la quale sono state assegnate le risorse finanziarie e strumentali ai centri di responsabilità;

Vista la D.G.C. n. 160 del 16/05/2023 di approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025 e integrazione Piano esecutivo di gestione, con la quale sono stati approvati gli obiettivi di Performance e assegnati agli stessi le risorse finanziarie;

Richiamati gli obiettivi di Performance "Servizi 0-3: Asili Nido e Centri gioco" 2023-PB01 e "Servizi scolastici" 2023-PB03;

Preso atto che:

- il servizio di refezione scolastica deve essere garantito per circa 11.000 utenti giornalieri dei vari ordini di scuola tra gestione appaltata e gestione diretta;
- per quanto riguarda la gestione diretta funzionano 8 cucine comunali per la produzione dei pasti agli utenti di 7 asili nido e 4 scuole dell'infanzia con l'utilizzo del personale interno al Servizio Pubblica Istruzione;
- il 31 luglio 2023 scade l'affidamento della fornitura di verdura e frutta fresca per le cucine comunali a gestione diretta;

Ritenuto quindi necessario procedere con l'esperimento di una nuova gara sullo SDAPA (Sistema Dinamico di Acquisizione delle Pubbliche Amministrazioni) per la fornitura di verdura e frutta fresca per gli a.s. 2023/2024 – 2024/2025 - 2025/2026 con possibilità di rinnovo per 1 anno;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.



Dato atto che:

- l'appalto in oggetto è stato inserito all'interno della programmazione biennale delle procedure di gara di cui all'art. 21 del D.Lgs 50/2016 ed è individuato al CUI (Codice Unico Intervento) F84006890481202200011;

- prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni pubbliche determinano di contrattare e che, ai sensi dell'articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 32 c. 2 D. Lgs.50/2016, è stabilito che la determinazione a contrarre deve obbligatoriamente indicare:

- a) il fine di pubblico interesse che con il contratto si intende perseguire;
- b) l'oggetto del contratto;
- c) la durata;
- d) il valore economico;
- e) la forma del contratto;
- f) le clausole ritenute essenziali e l'eventuale capitolato speciale;
- g) la procedura ed i criteri di scelta del contraente e le ragioni di tale scelta

Ritenuto necessario precisare:

a) il fine di pubblico interesse che con la presente procedura si intende perseguire è quello di garantire l'approvvigionamento di verdura e frutta fresca necessario per la produzione dei pasti nelle cucine comunali a gestione diretta;

b) l'oggetto del contratto:

l'oggetto del contratto di appalto consiste nell'affidamento della fornitura di verdura e frutta fresca per le cucine comunali;

c) la durata:

è prevista una durata di 36 mesi con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi.

d) il valore stimato dell'appalto: euro 538.425,48, come meglio descritto nel prosieguo, ogni opzione di modifica, rinnovo, proroga e adeguamento ISTAT nella misura massima del 18% complessivo inclusi;

e) la forma del contratto:

la forma prevista è quella pubblico-amministrativa in formato elettronico con sottoscrizione digitale, come stabilito dalla normativa vigente

f) le clausole ritenute essenziali:

tutte quelle previste nel capitolato oneri, capitolato speciale e caratteristiche merceologiche;

g) la procedura ed i criteri di scelta del contraente:

procedura ristretta per la fornitura di derrate tramite SDAPA (Sistema Dinamico di Acquisizione per le Pubbliche Amministrazioni) che, assicurando la partecipazione a tutti gli operatori economici che rientrano nei requisiti previsti dalla procedura, consente di individuare i soggetti che assicurano la qualità della fornitura con le modalità e alle condizioni ritenute necessarie da questa stazione appaltante rispettando nel contempo:

- il principio di economicità;
- il principio di tempestività dato che consente di individuare in tempi brevi i soggetti che assicureranno la fornitura del servizio;
- i principi di libera concorrenza, non discriminazione e parità di trattamento; la selezione assicura a tutti i soggetti in possesso dei necessari requisiti la partecipazione alla

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.



procedura;

- il principio di trasparenza e di pubblicità; alla selezione è assicurata idonea forma di pubblicità con le modalità di seguito indicate dalla presente determinazione;
- il principio di proporzionalità dato che la procedura di gara individuata è la più attinente alla tipologia e al valore delle forniture richieste;

La selezione sarà effettuata – ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 7, del D. Lgs. n. 50/2016 - in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa con individuazione di un costo fisso e competizione tra gli operatori economici solo sulla base di criteri qualitativi ;

Dato atto del riscontro dell’adempimento alla disciplina Consip ex art. 26, comma 3, della legge n. 488/99;

Dato atto:

- di rimandare ad atto successivo l’approvazione della documentazione di gara;
- di rimandare ad atto successivo la nomina della commissione giudicatrice, alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

Visto il c. 2 dell’art. 40 del D. lgs. 18/04/2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici), che, tra l’altro, stabilisce che a decorrere dal 18 ottobre 2018, le comunicazioni e gli scambi, nell’ambito delle procedure di gara svolte dalle stazioni appaltanti, sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici;

Visto l’art. n. 72 (Redazione e modalità di pubblicazione dei bandi e degli avvisi) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici);

Verificato che per la gara d’appalto oggetto del presente atto effettuata sullo SDAPA (Sistema Dinamico di Acquisizione per le Pubbliche Amministrazioni) la pubblicazione su viene gestita direttamente dal sistema ed è necessaria solo la pubblicazione, senza nessun onere di spesa, come di seguito:

- Profilo del committente
- Regione Toscana (sito web Osservatorio regionale contratti pubblici)
- ANAC

Dato atto che è stata individuato il RUP nella persona della Dott.ssa Paola Nizzi, responsabile della U.O. Refezione Qualità del Servizio Pubblica Istruzione;

Dato atto che è stato acquisito il CIG 987800753F ed è necessario, da parte dei concorrenti, effettuare il versamento del contributo obbligatorio a favore dell’A.N.A.C. nella misura di Euro **33,00** ai sensi della Deliberazione n. 621 del 20 dicembre 2022 dell’Autorità medesima;

Specificato che:

- il valore complessivo dell’appalto per i primi 36 mesi è pari ad euro **236.013,51**, al netto di IVA e/o di altri contributi di legge;
- la stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per una durata pari a ulteriori 12 mesi, per un importo di Euro **78.671,17**, al netto di IVA e/o di altri contributi di legge;
- resta ferma l’applicazione dell’art. 106 comma 12 del Codice con un possibile incremento (o decremento) dell’importo contrattuale fino ad Euro **47.202,70** per i primi 36 mesi e fino ad Euro **15.734,23** per gli eventuali ulteriori 12 mesi;

Documento sottoscritto con firma digitale. L’originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all’art. 3 del D.Lgs 39/1993.



- la durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione del nuovo contraente ai sensi dell'art. 106, comma 11 del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione della fornitura in oggetto del contratto agli stessi – o più favorevoli – prezzi, patti e condizioni. Ai fini del calcolo del valore massimo stimato per l'appalto, l'importo del periodo di proroga, seppur non determinabile con certezza, è considerato pari all'importo di una annualità contrattuale e quindi ad Euro **78.671,17** al netto di IVA e/o di altri contributi di legge;

- ai fini dell'art. 35 comma 4 del D.Lgs n. 50/2016, il valore massimo stimato dell'appalto è pari ad Euro **538.425,48** al netto di IVA e/o di altri contributi di legge, considerando anche un eventuale adeguamento del corrispettivo nella misura complessiva del 18% da riconoscere, su richiesta dell'aggiudicatario, a partire dalla seconda annualità, in base alla variazione dell'indice (positivo) dei prezzi al consumo delle famiglie di operai e impiegati (FOI) rilevato dall'ISTAT assumendo come riferimento la variazione del mese di luglio rispetto allo stesso mese dell'anno precedente (luglio 2025– luglio 2024) nel caso in cui le variazioni accertate risultino superiori al 5% rispetto al prezzo originario;

- ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016, l'Amministrazione si riserva la facoltà di procedere all'esecuzione della fornitura di cui trattasi in via d'urgenza nelle more della verifica del possesso dei requisiti atteso che il mancato avvio potrebbe esporre l'ente ad un pregiudizio dell'interesse pubblico;

- l'Amministrazione Comunale si riserva di recedere dal contratto d'appalto di cui alla presente determinazione o di rivederne le condizioni economiche, ove vengano in essere i presupposti di cui all'art. 1, comma 13, del D.L. 95/2012, convertito dalla L. 135/2012;

- l'Amministrazione Comunale si riserva in qualsiasi momento il diritto di recedere e/o di risolvere il rapporto contrattuale in caso di sopravvenuti prevalenti motivi di interesse pubblico, giusta causa o disposizione di legge;

Precisato che il concorrente, con la domanda di partecipazione alla gara, dichiara di essere consapevole che gli atti e i documenti di gara non vincolano la stazione appaltante, la quale si riserva di annullare i medesimi atti, dar corso o meno alle operazioni di gara, aggiudicare o meno l'appalto senza che gli offerenti abbiano niente a pretendere ad alcun titolo per il fatto di aver rimesso offerta;

Dato atto che:

- risulta, pertanto necessario procedere con la prenotazione delle risorse necessarie per garantire la copertura finanziaria del presente affidamento per complessivi **Euro 247.814,09** (varie aliquote IVA) a valere sul bilancio pluriennale come di seguito:

ANNO 2023 Euro 31.739,34 – periodo settembre-dicembre

- Euro 15.000,00 capitolo U 1822/11 cod. ben. 00000 CIG 987800753F
- Euro 16.739,34 capitolo U 3523 cod. ben. 00000 CIG 987800753F

ANNO 2024 Euro 82.604,73

- Euro 35.000,00 capitolo U 1822/11 cod. ben. 00000 CIG 987800753F
- Euro 47.604,73 capitolo U 3523 cod. ben. 00000 CIG 987800753F

ANNO 2025 Euro 82.604,73

- Euro 35.000,00 capitolo U 1822/11 cod. ben. 00000 CIG 987800753F

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.



- Euro 47.604,73 capitolo U 3523 cod. ben. 00000 CIG 987800753F

ANNO 2026 Euro 50.865,39 – periodo gennaio-luglio

- Euro 18.000,00 capitolo U 1822/11 cod. ben. 00000 CIG 987800753F
- Euro 32.865,29 capitolo U 3523 cod. ben. 00000 CIG 987800753F

- risulta necessario procedere con la seguente rimodulazione dell'impegno assunto per garantire la fornitura di derrate per le cucine comunali:

- impegno n. 2023/60/1 per Euro 661,15;

- risulta altresì necessario provvedere alla prenotazione delle spesa di Euro **3.304,19** (somme di cui all'art. 113 del D.Lgs n. 50/2016) così ripartita:

- Euro **2.643,35** quale quota corrispondente all'80% dell'incentivo ai sensi dell'art. 6 del citato Regolamento codice beneficiario 99980 come di seguito:

ANNO 2023

- capitolo U 1822/11 Euro 779,79

ANNO 2024

- capitolo U 1822/11 Euro 251,12

- capitolo U 3523 Euro 251,12

ANNO 2025

- capitolo U 1822/11 Euro 251,12

- capitolo U 3523 Euro 251,12

ANNO 2026

- capitolo U 1822/11 Euro 429,54

- capitolo U 3523 Euro 429,54

- Euro **660,84** quale quota corrispondente al 20% dell'incentivo ai sensi dell'art. 8 del citato Regolamento codice beneficiario 99920 come di seguito:

ANNO 2023

- capitolo U 1822/11 Euro 660,84

Dato atto che si procederà con successivi atti, in seguito all'approvazione del bilancio pluriennale 2024/2026, al perfezionamento degli impegni di spesa relativi all'esercizio finanziario 2026 a valere sui citati capitoli;

Rilevato, infine, che:

- non sarà necessario redarre dalla stazione appaltante il Duvri (Documento Unico Valutazione Rischi Interferenziali) ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs 81/2008, in quanto non si prefigurano rischi di interferenza tra il personale della stazione appaltante e quello dei fornitori;

- risulta necessario procedere alla prenotazione di spesa finalizzata alla costituzione del fondo per l'incentivo di progettazione di cui all'art. 113 commi 3, 4 e 5bis del D.Lgs n. 50/2016;



Richiamato il Regolamento per la disciplina degli incentivi per funzioni tecniche del Comune di Prato, approvato con D.G.C. n. 382/2018, successivamente modificato con D.G.C. n. 483/2018 e D.G.C. n. 419/2019;

Dato atto che l'ammontare dell'incentivo, secondo quanto previsto dall'art. 4 del vigente regolamento ammonta ad Euro **3.304,19** come di seguito specificato:

- Euro **2.643,35** quale quota corrispondente all'80% dell'incentivo ai sensi dell'art. 6 del citato Regolamento codice beneficiario 99980;
- Euro **660,84** quale quota corrispondente al 20% dell'incentivo ai sensi dell'art. 8 del citato Regolamento codice beneficiario 99920;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Dirigente del Servizio Risorse Umane e Finanziarie, ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Determina

1. di richiamare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di dar corso alla procedura di gara per la fornitura di verdura e frutta fresca per le cucine comunali a.s. 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026 con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi tramite lo SDAPA – Sistema Dinamico di Acquisizione delle Pubbliche Amministrazioni con il criterio ai sensi dell'art. 97, commi 2 e 5, del D. Lgs. n. 50/2016;
3. di dare atto che l'importo complessivo presuntivamente stabilito per la fornitura di cui trattasi per gli anni scolastici 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026 viene determinato in Euro 247.814,09;
4. la stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per una durata pari a ulteriori 12 mesi, per un importo di **Euro 78.671,17**, al netto di IVA e/o di altri contributi di legge;
5. resta ferma l'applicazione dell'art. 106 comma 12 del Codice con un possibile incremento (o decremento) dell'importo contrattuale fino ad Euro **47.202,70** per i primi 36 mesi e fino ad Euro **15.734,23** per gli eventuali ulteriori 12 mesi;
6. la durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione del nuovo contraente ai sensi dell'art. 106, comma 11 del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione della fornitura in oggetto del contratto agli stessi – o più favorevoli – prezzi, patti e condizioni. Ai fini del calcolo del valore massimo stimato per l'appalto, l'importo del periodo di proroga, seppur non determinabile con certezza, è considerato pari all'importo di una annualità contrattuale e quindi ad Euro **78.671,17** al netto di IVA e/o di altri contributi di legge;
7. ai fini dell'art. 35 comma 4 del D.Lgs n. 50/2016, il valore massimo stimato dell'appalto è pari ad Euro **538.425,48** al netto di IVA e/o di altri contributi di legge, considerando anche un eventuale adeguamento del corrispettivo nella misura

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.



complessiva del 18% da riconoscere, su richiesta dell'aggiudicatario, a partire dalla seconda annualità, in base alla variazione dell'indice (positivo) dei prezzi al consumo delle famiglie di operai e impiegati (FOI) rilevato dall'ISTAT assumendo come riferimento la variazione del mese di luglio rispetto allo stesso mese dell'anno precedente (luglio 2025– luglio 2024) nel caso in cui le variazioni accertate risultino superiori al 5% rispetto al prezzo originario;

8. ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016, l'Amministrazione si riserva la facoltà di procedere all'esecuzione della fornitura di cui trattasi in via d'urgenza nelle more della verifica del possesso dei requisiti atteso che il mancato avvio potrebbe esporre l'ente ad un pregiudizio dell'interesse pubblico;
9. l'Amministrazione Comunale si riserva di recedere dal contratto d'appalto di cui alla presente determinazione o di rivederne le condizioni economiche, ove vengano in essere i presupposti di cui all'art. 1, comma 13, del D.L. 95/2012, convertito dalla L. 135/2012;
10. di dare atto che con atto separato sarà approvata la documentazione di gara per la fornitura di verdura e frutta fresca;
11. di dare atto che con atto separato sarà nominata la commissione giudicatrice, alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte;
12. di dare atto che gli atti e i documenti di gara non vincolano la stazione appaltante, la quale, per ragioni di pubblico interesse o legate al mutamento degli obiettivi della stessa Amministrazione, si riserva di annullare i medesimo atti, dar corso o meno alle operazioni di gara, aggiudicare o meno l'appalto senza che gli offerenti abbiano niente a pretendere ad alcun titolo per il fatto di aver rimesso offerta;
13. di individuare quali modalità di pubblicazione del bando, per un periodo di 15 giorni con le seguenti forme che, senza aggravii di spesa per l'Amministrazione Comunale, consentono di garantire pubblicità e la massima partecipazione ai concorrenti:
 - SDAPA
 - Profilo del committente
 - Regione Toscana (sito web Osservatorio regionale contratti pubblici)
 - ANAC
14. di nominare quale RUP, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Paola Nizzi Responsabile della U.O. Gestione Qualità Refezione;
15. di dare atto che per la procedura di gara di cui trattasi è stato acquisito il CIG 987800753F;
16. di stabilire che è necessario, da parte dei concorrenti, effettuare il versamento di Euro **33,00** quale contributo obbligatorio a favore di A.N.A.C. ai sensi della Deliberazione n. 621 del 20 dicembre 2022 dell'Autorità medesima;
17. di procedere con la diminuzione dell'impegno n. 2023/60/1 per Euro 661,15;
18. di dare atto che l'incentivo per funzioni tecniche, somme di cui all'art. 113 del D.Lgs 50/2016 ammonta ad Euro **3.304,19** corrispondente allo 1,40 % dell'importo posto a base di gara, così come è previsto all'art. 4 comma 1 lettera c) del Regolamento per la disciplina degli incentivi per funzioni tecniche (approvato con DGC n. 382/2018 e successive modifiche), che viene imputato ai Cap. 1822/11 e 3523 del Bilancio di previsione finanziario così ripartito:

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.



- Euro **2.643,35** quale quota corrispondente all' 80% dell'incentivo ai sensi dell'art. 6 del citato Regolamento;
- Euro **660,84** quale quota corrispondente al 20% dell'incentivo ai sensi dell'art. 8 del citato Regolamento;

19. di rimandare ad atto successivo:

- la definizione della ripartizione delle quote dell'incentivo relativo alle diverse categorie di attività attinenti alle diverse fasi della gara, ai sensi e per gli effetti dell'art. 113 del d. lgs. 50/2016: a) predisposizione e controllo delle procedure di gara b) predisposizione e controllo delle procedure di esecuzione dei contratti pubblici c) responsabile unico del procedimento e suo collaboratore d) direzione dell'esecuzione e) verifica di conformità;
- l'individuazione del personale da nominare per le seguenti attività: collaboratore del RUP, predisposizione e controllo delle procedure di gara, componenti dell'ufficio di direzione dell'esecuzione del contratto, predisposizione e controllo delle procedure di esecuzione, verifica di conformità;

20. di prenotare le risorse necessarie all'espletamento della procedura per la fornitura di verdura e frutta fresca a.s. 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026 sui capitoli 1822/11 e 3523 per complessivi Euro **247.814,09** (varie aliquote IVA) a valere sul bilancio pluriennale come di seguito:

ANNO 2023 Euro 31.739,34 – periodo settembre-dicembre

- Euro 15.000,00 capitolo U 1822/11 cod. ben. 00000 CIG 987800753F
- Euro 16.739,34 capitolo U 3523 cod. ben. 00000 CIG 987800753F

ANNO 2024 Euro 82.604,73

- Euro 35.000,00 capitolo U 1822/11 cod. ben. 00000 CIG 987800753F
- Euro 47.604,73 capitolo U 3523 cod. ben. 00000 CIG 987800753F

ANNO 2025 Euro 82.604,73

- Euro 35.000,00 capitolo U 1822/11 cod. ben. 00000 CIG 987800753F
- Euro 47.604,73 capitolo U 3523 cod. ben. 00000 CIG 987800753F

ANNO 2026 Euro 50.865,39 – periodo gennaio-luglio

- Euro 18.000,00 capitolo U 1822/11 cod. ben. 00000 CIG 987800753F
- Euro 32.865,39 capitolo U 3523 cod. ben. 00000 CIG 987800753F

21. di impegnare la somma di Euro **3.304,19** (somme di cui all'art. 113 del D.Lgs n. 50/2016) così ripartita:



- Euro **2.643,35** quale quota corrispondente all'80% dell'incentivo ai sensi dell'art. 6 del citato Regolamento codice beneficiario 99980 come di seguito:

ANNO 2023

- capitolo U 1822/11 Euro 779,79

ANNO 2024

- capitolo U 1822/11 Euro 251,12

- capitolo U 3523 Euro 251,12

ANNO 2025

- capitolo U 1822/11 Euro 251,12

- capitolo U 3523 Euro 251,12

ANNO 2026

- capitolo U 1822/11 Euro 429,54

- capitolo U 3523 Euro 429,54

- Euro **660,84** quale quota corrispondente al 20% dell'incentivo ai sensi dell'art. 8 del citato Regolamento codice beneficiario 99920 come di seguito:

ANNO 2023

- capitolo U 1822/11 Euro 660,84

22. di rimandare ad atti successivi atti, in seguito all'approvazione del bilancio pluriennale 2024/2026, il perfezionamento degli impegni di spesa relativi all'esercizio finanziario 2026 periodo gennaio – luglio e la quota restante dell'incentivo pari ad Euro 859,08 a valere sui citati capitoli

23. di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni dalla data di esecutività dello stesso;

Movimenti Contabili:

Tipo	Capitolo	Soggetto	Importo
Diminuzione	2023 U 3523 12.01.1	30636	661,15
Impegno	2023 U 1822/11 04.06.1	00000	15.000,00



Diminuzione	2023 U 3523 12.01.1	00000	661,15
Impegno	2023 U 1822/11 04.06.1	99980	779,79
Impegno	2023 U 1822/11 04.06.1	99920	660,84
Impegno	2023 U 3523 12.01.1	00000	16.739,34
Impegno	2024 U 1822/11 04.06.1	00000	35.000,00
Impegno	2024 U 3523 12.01.1	00000	47.604,73
Impegno	2024 U 1822/11 04.06.1	99980	251,12
Impegno	2024 U 3523 12.01.1	99980	251,12
Impegno	2025 U 1822/11 04.06.1	00000	35.000,00
Impegno	2025 U 3523 12.01.1	00000	47.604,73
Impegno	2025 U 1822/11 04.06.1	99980	251,12
Impegno	2025 U 3523 12.01.1	99980	251,12

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Firmato da:

PAOLA PINZANI

codice fiscale PNZPLA67R67D612F

num.serie: 1489931601121831902

emesso da: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

valido dal 06/12/2022 al 06/12/2025